
CLASSIFICAÇÃO FINAL JOGOS UFPEL – NATAÇÃO 

 

1ª Prova – 100 m Livre Feminino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Fernanda Yae Morieda Medicina 1’21”63 1 

Raquel Carvalho  Medicina Desclassificada - 

Victória Clasen Moreira Direito Desclassificada - 

 

2ª Prova – 100 m Livre Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Matheus Schneider Atlética Engenharias 1’00”38 1 

Jonas Albandes Gularte Agronomia 1’04”53 2 

Jonas Theodoro de Marco  Atlética Engenharias 1’07”94 3 

William Fischer Medicina 1’09”84 4 

Guilherme Eick Goettem Atlética Engenharias 1’13”16 5 

Jeferson de Lima de Menezes Agronomia 1’21”06 6 

Renan Direito 1’21”12 7 

Douglas Lopes Oliveira Lemos Agronomia 1’31”62 8 

Pedro Wulff Schuch Direito Desclassificado - 

 

3ª Prova – 50 m Borboleta Feminino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Luiza Fouchy Weymar Enfermagem 33”62 1 

Fernanda Yae Morieda Medicina 47”37 2 

Gabriela Ribeiro Atlética Faurb 52”06 3 

 

4ª Prova – 50 m Borboleta Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Matheus Schneider Atlética Engenharias 26”84 1 

Jonas Albandes Gularte Agronomia 39”91 2 

Eduardo Nobre Anciutti Direito 40”40 3 

William Fischer Medicina 44”47 4 

 

5ª Prova – 50m Costas Feminino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Inaê Dutra Valério Nutrição 41”07 1 

Letícia Francielly Lorena Direito 43”56 2 

Jennifer Fernanda Rodrigues Garcia Direito 49”81 3 

Daniela Beienke Hass  Medicina 55”72 4 

Raquel Carvalho Medicina 57”50 5 

Dayana Uria Medicina Desclassificada - 

 

 

 

  



6ª Prova – 50 m Costas Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Diego Ceni Sampaio Atlética Engenharias 37”88 1 

Danilo Borges Sardinha Direito 44”03 2 

Gustavo Teixeira Medicina 44”31 3 

Ronald Medicina 49”03 4 

Juliano Barbosa da Costa Atlética Odontologia 49”65 5 

Gustavo Cyrillo Atlética Engenharias 50”06 6 

Lucas Martins Chirst Agronomia 51”43 7 

Eduardo Horn Rel. Internacionais Desclassificado - 

Jeferson de Lima de Menezes Agronomia Desclassificado - 

 

7ª Prova – 100 m Medley Feminino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Letícia Francielly Lorena Direito 1’49”53 1 

Fernanda Yae Morieda Medicina Desclassificada - 

 

8ª Prova – 100 m Medley Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Lucas dos Reis Barcellos Direito 1’13”97 1 

Jonas Albandes Gularte Agronomia 1’29”25 2 

Willian Fisher Medicina 1’48”15 3 

Guilherme Novaes de Salles Atlética Engenharias Desclassificado - 

 

10ª Prova – Revezamento 4x50 m Livre Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Revezamento Engenharias Atlética Engenharias 1’55”56 1 

Revezamento Direito Direito 2’06”44 2 

Revezamento Medicina Medicina 2’18”93 3 

Revezamento Agronomia Agronomia 2’19”60 4 

 

11ª Prova – 50m Livre Feminino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Luiza Fouchy Weymar Enfermagem 31”25 1 

Inaê Dutra Valério Nutrição 34”78 2 

Letícia Francielly Lorena Direito 39”32 3 

Gabriela Ribeiro Atlética Faurb 44”53 4 

Jennifer Fernanda Rodrigues Garcia Direito 45”18 5 

Daniela Beienke Hass  Medicina 46”47 6 

Raquel Carvalho Medicina Desclassificada - 

Dayana Uria Medicina Desclassificada - 

Victória Clasen Moreira Direito Desclassificada - 

  

 

 

 



12ª Prova – 50m Livre Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Matheus Schneider Atlética Engenharias 26”22 1 

Jonas Theodoro de Marco Atlética Engenharias 29”90 2 

Gustavo Teixeira Medicina 32”22 3 

Diego Ceni Sampaio Atlética Engenharias 32”34 4 

Wagner Martins de Lima Leal Atlética Odontologia 32”69 5 

Pedro Wulff Schuch Direito 33”00 6 

Jeferson de Lima de Menezes Agronomia 34”56 7 

Francisco Facioli Araújo Direito 34”97 8 

Carlos Maurício Helena Atlética Faurb 36”85 9 

Juliano Barbosa da Costa Atlética Odontologia 37”53 10 

Pedro Cilvus Atlética Faurb 41”38 11 

Douglas Lopes de Oliveira Lemos Agronomia 44”40 12 

Eduardo Horn  Rel. Internacionais Desclassificado - 

  

13ª Prova – 50 m Peito Feminino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Luiza Fouchy Weymar Enfermagem 41”65 1 

Fernanda Yae Morieda Medicina 53”06 2 

Jennifer Fernanda Rodrigues Garcia Direito 58”00 3 

Gabriela Ribeiro Atlética Faurb 1’01”37 4 

 

14ª Prova – 50 m Peito Masculino  

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Lucas dos Reis Barcellos  Direito 33”91 1 

Jonas Theodoro de Marco Atlética Engenharias 39”87 2 

Eduardo Nobre Anciuti Direito 50”72 3 

Ronald Medicina 52”82 4 

Edison Rondon Neto Atlética Odontologia 54”25 5 

Juliano Barbosa da Costa Atlética Odontologia Desclassificado - 

Gustavo Teixeira Medicina Desclassificado - 

Guilherme Novaes de Salles Atlética Engenharias Desclassificado - 

  

15ª Prova – 200 m Livre Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Lucas dos Reis Barcellos Direito 2’35”75 1 

Guilherme Eick Goettems Atlética Engenharias 2’03”94 2 

Augusto Medicina 3’15”31 3 

Gustavo Teixeira Medicina 3’32”10 4 

Jeferson de Lima de Menezes Agronomia Desclassificado - 

 

17ª Prova – Revezamento 4x50 m Medley Masculino 

Nome  Equipe Tempo Classificação 

Revezamento Engenharias Atlética Engenharias 2’18”59 1 

Revezamento Direito Direito 2’34”87 2 

Revezamento Medicina Medicina 3’04”63 3 

Revezamento Agronomia Agronomia 3’10”84 4 

 



 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

FEMININO 

1º Direito 

2º Medicina 

3º Enfermagem 

4º Nutrição 

5º Arquitetura 

 

MASCULINO 

1º Engenharias 

2º Direito 

3º Medicina 

4º Agronomia 

5º Odontologia 

6º Arquitetura 

7º Relações Internacionais  



 


